concepto de ‘daño moral’ y ‘pérdida de chance’ solicitadas por
Rodríguez, Yanina Belén y Rodríguez, Débora Gisel (hijas de

Mariano Alejandro Rodríguez) y, en consecuencia,  CONDENAR a
Gendarmería Nacional a pagar por el rubro pérdida de chance la
suma de Pesos dos millones ochocientos ochenta y nueve mil
seiscientos veintiséis con cuarenta centavos ($ 2.889.626,4) y
por  el  rubro  daño  moral  la  suma  de  Pesos  un  millón
cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos cincuenta y
tres con sesenta y nueve centavos ($ 457.353,69), a cada una
de ellas con más con más los intereses desde el día 14 de
diciembre  de  2015  hasta  la  fecha  de  su  efectivo  pago,

[...]

Carlos  Germán,  Elio  Rafael  Méndez,  Ramón  Antonio  Maidana  y
Juan Carlos Bordón, en virtud de la absolución (art. 1777 del
CCyCN). Sin costas.  XI) REGULAR  los honorarios profesionales
por la actuación penal: a) 155 UMA para el Dr. Pablo del Pino,
equivalente a pesos ocho millones ochocientos treinta y siete
mil cuatrocientos ochenta ($8.837.480); b) 130 UMA para los
Dres. Marcelo Arancibia y Álvaro Lazo Urruchi y la Dra. María
Rita  Castiella  (en  conjunto),  equivalente  a  pesos  siete
millones cuatrocientos doce mil ochenta ($7.412.080); c) 130
UMA para los Dres. Martin Federico Tilli y Hugo Daniel Zapana
(en  conjunto),  equivalente  a  pesos  siete  millones
cuatrocientos doce mil ochenta ($7.412.080); d) 225 UMA para
el Dr. Marcelo Alberto Premoli Ramonot, equivalente a pesos
doce  millones  ochocientos  veintiocho  mil  seiscientos
($12.828.600); e) 90 UMA para los Dres. Rubén Adrián Fernández
y Nicolás Ceferino Vedia (en conjunto), equivalente a pesos
cinco millones ciento treinta y un mil cuatrocientos cuarenta
($ 5.131.440);f) 55 UMA para el Mauricio Camilo Arriagada y la
Dra.  Nuria  Malena  del  Pilar  Monserrat  (en  conjunto),
equivalente a la suma de pesos tres millones ciento treinta
cinco  mil  ochocientos  ochenta  ($3.135.880);  g)  50  UMA  para
Lic.  Benito Aníbal Di Pauli, Lic. José Antonio Carrizo, Lic.
Gustavo  Adolfo  Contreras,  Lic.  Jorge  Gerardo  de  los  Ríos,
Cdor.  Julio  Horacio  Viviani  y  Cdor.  Maximiliano  Eduardo

Aguada, equivalente a pesos dos millones ochocientos cincuenta
mil ochocientos ($2.850.800), para cada uno de ellos; y h) 55
UMA para Lic. Carlos Daniel Párraga y Lic. Marcelo Fernando
Ebber, equivalente a la suma de pesos tres millones ciento
treinta cinco mil ochocientos ochenta ($ 3.135.880), por cada
uno de ellos. XII) REGULAR los honorarios profesionales por la
actuación  civil:  a)  Mauricio  Camilo  Arriagada  y  Dra.  Nuria
Malena del Pilar Monserrat (en conjunto), pesos cinco millones
ciento noventa y cuatro mil doscientos veinticinco con catorce
centavos  ($  5.194.225,14),  más  intereses;  b)  Dres.  Ricardo
Julián, Fernando Matías Colombres y Oscar Ricardo Farjat (en
conjunto), pesos ocho millones trescientos treinta y nueve mil
quinientos  setenta  y  cinco  con  sesenta  y  tres  centavos  ($
8.339.575,63), más intereses;

[...]

pesos  tres  millones  doscientos  veinte  mil  setecientos
cincuenta y uno con sesenta y cinco centavos ($ 3.220.751,65),
más intereses; d) Lic. Mariano Marquevich, Lic. Sandra Viviana
Pesce  Cañete  y  Lic.  Pedro  Enrique  Ceruti  Picasso,  50  UMA,
equivalen  a  la  suma  de  pesos  dos  millones  ochocientos
cincuenta mil ochocientos ($2.850.800), para cada uno”.

Magüer lo expuesto, y como consecuencia de un pedido
de aclaratoria contra la sentencia, el  a quo resolvió: “I)
Aclarar  que  en  el  de  la  parte  Punto  V  resolutiva  de  la
sentencia  de  fecha  22  de  agosto  de  2024,  donde  dice  “$